REQUERIMENTO Nº 006/2023
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA (QUATIZINHO)

Senhor Presidente
    De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e após ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Gerencia de Recursos Humanos, requerendo informações sobre qual a quantidade de vagas existentes na estrutura administrativa do município para o cargo de Técnico Educacional de Desenvolvimento Educacional – TEDI? Quais as quantidades de profissionais contratados para o exercício dessa função na rede pública municipal de ensino e em quais escolas estão lotados? Qual o cronograma de previsão de convocação dos aprovados para o referido cargo no concurso nº 01/22? Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 08 de maio de 2023.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (QUATIZINHO)
Vereador